[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

COMISSÃO PERMANENTE DO PESSOAL DOCENTE - CPPD
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (48) 3721-9307

REQUERIMENTO DE PROMOÇÃO ACELERADA POR TITULAÇÃO

À Presidência da CPPD.

O requerente abaixo qualificado,
	Requerente:

	Lotação:
	Centro:

	Matrícula UFSC:
	SIAPE:
	Regime de Trabalho:

	Atualmente como Professor da Classe:
	Nível:

Vem requerer sua Promoção Funcional para a Classe de __________, nível I por ser detentor do título de:
	Título: (   ) Mestrado  (   ) Doutorado

	Instituição:

	Área:
	Sub - área:

	Início do Curso:
	Término do Curso:

	Data da defesa:

Nestes termos pede deferimento.

Florianópolis, ____ de _____________ de 20

Assinatura do requerente